
               COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
               Provincia di Belluno

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 16 del 27-12-2019

ORIGINALE

DECRETO N. 16
del 27-12-2019

Oggetto:ATTRIBUZIONE INCARICHI DI RESPONSABILITÀ DELLE
AREE PER IL PERIODO DAL 01.01.2020 AL 31.12.2020.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 169 in data 28.12.2018, di approvazione
del “Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi”;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 18.12.2019, avente ad
oggetto la “Modifica dell'articolazione organizzativa comunale”, in base alla quale risultano
individuate le seguenti aree a far data dal 01.01.2020:

Area Amministrativa

Area Edilizia e Servizi Socio-culturali

Area Territorio

Area Finanziaria

Area Demografica e Polizia locale

RICHIAMATI i propri decreti:

n. 9 del 28.06.2019, di attribuzione degli incarichi di Responsabile delle Aree Demografica
e Polizia locale, Tecnica e Amministrativa;

n. 11 del 31.07.2019, di attribuzione dell’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria;

ATTESO che gli incarichi di cui sopra risultano in scadenza il giorno 31.12.2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 96 del 19.06.2019, di approvazione dei criteri per
la pesatura delle funzioni e la remunerazione delle posizioni organizzative, secondo quanto indicato
dall'art. 15 del CCNL 21.05.2018;

TENUTO CONTO che la pesatura fa riferimento alla precedente articolazione organizzativa, e
pertanto andrà riapprovata sulla base di quanto disposto nella citata deliberazione n. 189;

RITENUTO di procedere all’attribuzione degli incarichi di Responsabilità per il periodo dal
01.01.2020 al 31.12.2020;



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

VISTI il CCNL e il CCDIT vigente;

VISTI gli articoli 50, comma 10, 107 e 109, comma 2, del D.lgs. 267/2000, e gli articoli 6, comma 1
lett. b), e 12 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che disciplinano la
nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi e le funzioni loro attribuite;

ATTESO che gli incarichi sono conferiti con atto scritto e motivato per un periodo massimo di 3
anni e comunque per un periodo non superiore a quello del mandato del Sindaco;

CHE gli stessi possono essere revocati, con provvedimento motivato del Sindaco, per inosservanza
delle direttive del Sindaco stesso, dell’Assessore di riferimento o del Segretario Comunale; in
conseguenza di valutazione negativa della performance individuale; per responsabilità grave o
reiterata; in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi e negli altri casi previsti dai contratti
di lavoro;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTI gli artt. 8 e 12 del citato “Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi”, in merito
all'individuazione e alla nomina dei Responsabili di area;

DECRETA

- di nominare quali Responsabili di Area, con decorrenza dal 1° gennaio 2020 e fino al 31 dicembre
2020, i dipendenti comunali di seguito elencati:

DE BONA Eddy: Responsabile dell'Area Demografica e Polizia Locale;
LEVIS Veniero Nereo: Responsabile dell'Area Edilizia e Servizi Socio-culturali;
GIAVI Mauro (Segretario comunale): Responsabile dell’Area Amministrativa;
FACCHIN Carmen: Responsabile dell'Area Finanziaria;

- di dare atto che con proprio decreto n. 10 del 31.07.2019 è stato altresì nominato quale

Responsabile dell’Area Territorio per il periodo dal 01.09.2019 al 31.12.2021, ai sensi dell’art. 110,

1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, l’ing. DE FAVERI Valter;

- di dare atto che le somme complessive destinate a remunerare le posizioni organizzative e la
graduazione di ciascuna posizione per l’anno 2020 saranno oggetto di apposito provvedimento della
Giunta comunale, secondo quanto indicato dall'art. 15 del CCNL 21.05.2018;

- di confermare, in via provvisoria e salvo conguaglio da effettuarsi all’avvenuta definizione di cui 
al punto precedente, i seguenti importi relativi alle retribuzioni di posizione:

Responsabile dell'Area Demografica e Polizia Locale: euro 8.867,88 su base annua, da
liquidarsi in n. 13 mensilità;
Responsabile dell'Area Territorio: euro 7.723,64 su base annua, da liquidarsi in n. 13
mensilità;
Responsabile dell'Area Finanziaria: euro 9.726,06 su base annua, da liquidarsi in n. 13
mensilità;
Responsabile dell'Area Tecnica: euro 12.300,61 su base annua, da liquidarsi in n. 13
mensilità;

- di dare atto che ai predetti Responsabili competono le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n.
267/2000 e di cui agli artt. 10 e 11 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, per
le materie comprese nelle aree di competenza.

Copia del presente Decreto verrà comunicata ai Responsabili delle posizioni organizzative, al
Segretario comunale e ai dipendenti addetti ai servizi delle diverse aree.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 16 del 27-12-2019



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

IL SINDACO

VENDRAMINI PAOLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 16 del 27-12-2019


		2019-12-27T11:03:24+0000
	VENDRAMINI PAOLO




